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Ett år sedan kriget i Libanon bröt ut: De
krigsdrabbade barnen är fortfarande
sårbara

Kriget mellan Israel och Hizbollah-milisen i Libanon bröt ut den 12 juli 2006.
Kriget pågick under en månad och slet upp djupa sår i landet: materiella,
politiska och framförallt mänskliga. Över 1000 människor dödades, närmare
4500 skadades och nästan en miljon människor tvingades på flykt från sina
hem. Hus, skolor och sjukhus totalförstördes. Barnen drabbades hårdast av
kriget. Ungefär 40 procent av dem som dödades i Libanon var barn och av
dem som tvingades fly var över 400 000 barn. När de sedan kunde återvända
var deras hem och skolor förstörda och framtiden oviss. – Att kriget slutade
betydde inte att barnens lidande var slut. Stressen och de jobbiga minnena
gav barnen mardrömmar, sängvätning och rädsla för familjens framtid, säger
Mat Cousin, chef för brittiska Save the Children i Libanon. Walaa, 11, var
chockad när städaren i hans skola blev dödad. ”Han förtjänade inte att dö. När
jag fick reda på att han dödats, blev jag rädd om min familj”, säger han.
Kvarlämnat krigsmaterial stora risker Även om kriget idag är över, riskerar
barn fortfarande att dö eller skadas av odetonerade bomber, framförallt i de
södra delarna. Enligt libanesiska myndigheter tros Israel ha lämnat kvar över
en miljon klusterbomber i Libanon. Ofta är de färgglada och kan lätt tas för
en leksak. Minst 90 barn har blivit skadade i explosioner på grund av
kvarlämnat krigsmaterial. Rädda Barnen arbetar idag aktivt med att
uppmärksamma riskerna med kvarlämnat krigsmaterial. Under det gånga året
har svenska och brittiska Save the Children arbetat tillsammans med lokala
partners för att de libanesiska barnen ska kunna återgå till så fungerande
vardagsliv som möjligt. Närmare 13 000 barn har fått ta del av de ”säkra
platser” som Rädda Barnen har inrättat, där barnen kan leka i en säker och
stöttande miljö. – Ju snabbare det går att återupprätta ett fungerade liv,
desto snabbare kan barn återhämta sig från jobbiga händelserna och minnena
av dem. Därför är det otroligt viktigt att få aktivera sig: leka med andra barn
på säkra platser eller gå till skolan eller dagis, förklarar Sanna Johnson, chef
för Rädda Barnen Sverige i Mellanöstern. Under det gångna året har svenska



Rädda Barnen tillsammans med den lokala samarbetsorganisationen
Developmental Action without Border (NABAA) fortsatt sitt arbete med att
skapa aktiviteter på säkra platser för att dämpa barns stress, erbjuda dem
professionell psykologisk hjälp och utbilda dem i frågor som till exempel
handlar om farorna med klusterbomber och minor. För mer information,
kontakta: Rädda Barnens presstjänst, 08-698 90 90 eller press@rb.se Rädda
Barnens presstjänst: 08-698 90 90, press@rb.se www.rb.se/sv/Aktuellt/
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